DIÁRIO OFICIAL
Atos do Poder Legislativo

Município de
São José do Vale do Rio Preto

ANO XVI nº 3.659 - 2ª-feira, 22  de  dezembro de  2025

ATO DA PRESIDÊNCIA

MARCELO RABELLO NEVES
Presidente da Mesa Diretora

RAPHAEL BRANCO DOS SANTOS
Vice-Presidente da Mesa Diretora

MARCOS ANTÔNIO MACHADO
1° Secretário da Mesa Diretora

JAQUELINE HIAT DIAS
2ª Secretária da Mesa Diretora

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Vereador

FABRÍCIO PORTO
ANDRIOLO MACHADO

Vereador

JORGE ANTÔNIO
MOURA DE REZENDE

Vereador

JOSÉ ROBERTO FONSECA
Vereador

LUIS DE SOUZA TEIXEIRA
Vereador

***********************************
Marlene Fernandes Pires

Chefe de Gabinete da Presidência

Marcelo Fernando Ramos
Assessor Especial da Presidência

Daniel de Oliveira Souza
Diretor Geral

Michele Cabral Tavares
Gerente  Financeira

Bruna Esteves Damasceno
Secretária Executiva  da Presidência

Eduarda Esteves Almeida
Emanuel Rampini Figueiredo

Maiara Araújo Santos
Raquel Silveira Valença
Vitor Rodrigues Carvalho

Assessores Parlamentares das Comissões

SUMÁRIO

Ato da Presidência - Página 1

Portaria - Página 2

Aviso - Página 2

Câmara

Municipal

ATO DE DISPENSA LICITATÓRIA 032/2025

PROCESSO  Nº 2.165/2025

Ref. solicitação: Contratação de empresa para fornecimento aquisição
de agendas para atender às necessidades da Câmara Municipal no
valor de R$675,00 ( Seiscentos e setenta e cinco reais).

O Diretor Geral, solicitou ao Excelentíssimo Senhor Presidente
da Câmara Municipal, autorização para empenho ordinário referente
a contratação da empresa PH   ARTS   COMUNICAÇÃO   VISUAL
E PUBLICIDADE   LTDA , inscrita no CNPJ Nº 12.366.387/0001-83
no valor R$ 675,00 (Seiscentos e setenta e cinco reais).

A contratação se dará junto a empresa PH ARTS
COMUNICAÇÃO   VISUAL   E   PUBLICIDADE   LTDA , inscrita no
CNPJ Nº 12.366.387/0001-83 , na Estrada Silveira da Motta Nº18476,
no Bairro Camboata, na Cidade de São José do Vale do Rio Preto, Cep
25.780-000.

Por todo exposto, solicita ao Excelentíssimo Senhor Presidente
da Câmara Municipal, que seja ratificado o presente   Ato de
DISPENSA  LICITATÓRIA, com fulcro no artigo 75, II da Lei n.º
14.133/2021, de 01 de abril de 2021.

GABINETE   DA   PRESIDÊNCIA

DISPENSA   LICITATÓRIA   032/2025
PROCESSO  Nº  2.165/2025

Tendo em vista a solicitação, considerando as informações
constantes nos autos do processo administrativo de nº 2.165/2025,
em especial as cotas do Procurador Jurídico e do Controle Interno da
Câmara, com fulcro no artigo 75, II da Lei n.º 14.133/2021, de 01 de
abril de 2021. RATIFICO   a   DISPENSA   Licitatória   solicitada, tendo
em vista as argumentações trazidas e o que dispõe o Artigo 75, II, da
Lei 14.133, de 01 de abril de 2021. Proceda-se a contratação, publique-
se o Ato.

São José do Vale do Rio Preto, 22 de Dezembro de 2025.

MARCELO  RABELLO  NEVES
Presidente

ANO XVI nº 3.659 - 2ª-feira
22 de  dezembro  de  20252 INTERNET REPRODUÇÃO

DIÁRIO OFICIAL

Poder Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
http://www.cmsjvrpreto.rj.gov.br

AVISO

PORTARIA Nº 51, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2025.

O   PRESIDENTE   DA   CÂMARA   MUNICIPAL   DE   SÃO   JOSÉ   DO   VALE   DO   RIO   PRETO, no uso das
atribuições que lhe confere a legislação em vigor,

CONSIDERANDO os feriados de 25 de dezembro de 2025 (Dia de Natal) e 1º de janeiro de 202 (Dia do Ano Novo); e

CONSIDERANDO a necessária intensificação dos serviços internos para a conclusão de processos técnicos e
administrativos, e fechamentos de contas do primeiro ano da 10ª Legislatura,

RESOLVE:

Art. 1º – Fica considerado ponto facultativo, no expediente da Câmara Municipal, os dias 24, 26 e 31 de dezembro de
2025 e 02 de janeiro de 2026.

Art. 2º – Nos dias 22, 23, 29 e 30 de dezembro as atividades serão internas, sem atendimento ao público, com exceção
dos serviços de protocolo que estarão à disposição em tempo integral através do sistema FlowDocs (Gestão Eletrônica de
Documentos e Processos).

Art. 3º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE   DO  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  SÃO   JOSÉ   DO   VALE   DO   RIO   PRETO, em
19 de dezembro de 2025.

MARCELO   RABELLO   NEVES
Presidente

AVISO DE RESULTADO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2025
Processo Adm: Nº 2200/2025

Objeto: EXECUÇÃO DE OBRAS ESTRUTURAIS INTERNAS DESTINADAS À MODERNIZAÇÃO DE ESPAÇOS E À
CRIAÇÃO DE SALAS FUNCIONAIS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA

Empresas vencedoras valor total: R$ 162.792,65 (cento e sessenta e dois mil e setecentos e noventa e dois reais e sessenta
e cinco centavos): CONSTRUTORA MICA RIO LTDA (00384114000182) com o lote: 1 no valor total de R$ 162.792,65
(cento e sessenta e dois mil e setecentos e noventa e dois reais e sessenta e cinco centavos).

SÃO  JOSÉ   DO   VALE   DO   RIO   PRETO - RJ, 19  de   dezembro  de   2025

RAQUEL   XAVIER   DE   CARVALHO   CASTRO
CONDUTOR   DE   PROCESSOS

PORTARIA